
Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas
Komentaras

5 8 160%

Planinė reikšmė viršyta, kadangi buvo tęsiamas 

sėkmingas bendradarbiavimas su Štuthofo muziejumi - 

parengta kilnojamoji paroda „Diena prieš ir po“, 

bendradarbiaujant su LRT, „Kaunas pilnas kultūros“ - 

parengtos ir paviešintos publikacijos apie B. Sruogą ir 

jo kūrinį „Dievų miškas“.

6 10 167%

Planinė reikšmė viršyta, kadangi, siekiant atliepti įvairių 

grupių lankytojų poreikius, muziejaus suvenyrų linija 

buvo papildyta produktu: sukurta ir pagaminta 

„Žemaitės skarelė“, „Spotify“ platformoje parengtas  

grojaraštis: „Žemaitė: „linksmintis ir gyventi, gyventi ir 

linksmintis“.

4 6 150%

Planinė reišmė viršyta, kadangi, bendradarbiaujant su 

etninio paveldo bendruomene „Veršva“ , buvo surengtas M. 

K. Čiurlioniui paminėti skirtas renginys. Taip pat muziejus 

įsitraukė į M. K. Čiurlionio minėjimo programą - surengė 

kūrybines dirbtuves muziejaus lankytojams. 

534 534 100%

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija

Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2023 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. ĮV-977

redakcija)

MAIRONIO LIETUVIŲ LITERATŪROS MUZIEJAUS

2025 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Planinis pokytis 

(stebėsenos rodiklis, 

matavimo vienetas ir / ar proceso 

etapas, stadija)

1. Parengti ir įgyvendinti Balio Sruogos memuarinės knygos „Dievų miškas“ 80-mečiui skirtas veiklas, ugdančias 

pilietiškumą. 
Įvykdymo informacija: parengta ir eksponuota interaktyvi paroda „DIEVŲ MIŠKAS: sunaikinti žmogų žmoguje“, skirta B. Sruogos „Dievų miško“ knygos istorijai 

paminėti; sukurta edukacinė programa 11-12 kl. moksleiviams „Publikuoti negalima drausti: „Dievų miškas“; parengta ir lankytojams pristatyta teminė ekskursija po 

parodą; parengta edukacinė veikla (įspūdžių ir atsiliepimų lenta) pavieniams parodos „DIEVŲ MIŠKAS: sunaikinti žmogų žmoguje“ lankytojams; suorganizuota 

tarptautinė mokslinė tarpdalykinė konferencija apie B. Sruogos kūrybą, Štuthofo patirtis, politines ir literatūrines sąsajas „Nepalaužiami ir nesunaikinami: Antrojo 

pasaulinio karo literatūrinė ir istorinė atmintis“; surengtas lydimųjų parodos renginių ciklas – 3 renginiai: parodos atidarymas, filmo „Dievų miškas“ (rež. A. Puipa, 2005 

m.) peržiūra, B. Sruogos kūrinio „Dievų miškas“ skaitymai;  parengta kilnojamoji paroda apie B. Sruogą ir jo išgyvenimus koncentracijos stovykloje „Diena prieš ir po“, 

kuri nuo 2026 m. sausio mėnesio eksponuojama Štuthofo muziejuje Lenkijoje; parengti ir publikuoti 2 straipsniai („Ar totalitarizmas bijo juoko?“ „Dievų miško“ 

parašymo 80 metų sukakčiai paminėti („Kaunas pilnas kultūras“), „Balio Sruogos keliais: pirmąją knygą įkvėpę Kaukazo kalnai ir sužadėtuvės Alpėse“ (lrt.lt).

Įgyvendintų veiklų Balio Sruogos 

memuarinės knygos „Dievų miškas“ 

80-mečiui paminėti, skaičius (vnt.)

2. Parengti ir įgyvendinti Žemaitės metams paminėti skirtas veiklas. 
Įvykdymo informacija: parengta ir eksponuota edukacinė paroda „Nēkėt, nieka napamatīsėt!“ (Žemaitei – 180); sukurta edukacinė programa  9-12 kl. moksleiviams 

„Žemaitės manifestas“; parengta teminė ekskursija po parodą; sukurta edukacinė veikla pavieniams parodos apie Žemaitę „Neikit, nieko nepamatysit“ lankytojams; 

suorganizuotas respublikinis moksleivių piešinių konkursas „Žemaitės portretas“; surengtas lydimųjų parodos renginių ciklas – 3 renginiai: parodos atidarymas, 

Žemaitės metų minėjimui skirtas renginys-diskusija „Dar kartą apie Žemaitę“, moksleivių piešinių konkurso „Žemaitės portretas“ laureatų apdovanojimo šventė; 

suorganizuota virtuali viktorina apie Žemaitę: „Visuomet mylinti Bobutė“; parengta ir pristatyta paskaita „Žemaitės moteriškojo pasaulio mįslės ir vėlyvo talento sodri 

kūryba“; parengtas „Spotify“ platformoje grojaraštis: „Žemaitė: „linksmintis ir gyventi, gyventi ir linksmintis“; muziejaus suvenyrų linija papildyta nauju produktu: 

sukurta ir pagaminta „Žemaitės skarelė“.

Suorganizuotų ir įgyvendintų veiklų, 

skirtų Žemaitės metams, skaičius 

(vnt.)

3.  Parengti ir įgyvendinti M. K. Čiurlionio metams paminėti skirtas veiklas.
Įvykdymo informacija: parengta patyriminė paroda, skirta M. K. Čiurlionio metams „SAULĖTI ŠEŠĖLIAI. M. K. Čiurlioniui – 150“; suorganizuotas moksleivių kūrybinis 

pleneras, skirtas M. K. Čiurlioniui paminėti: „Dainuot ims alyva“ pagal Salomėjos Nėries eilėraščių ciklą  „Iš M. K. Čiurlionio paveikslų“; parengta ir visuomenei 

pristatyta paskaita „Mūsų dievas paskyrė mums vietą…“: Salomėjos Nėries ir M. K. Čiurlionio kūrybos menų sintezė“; suorganizuota virtuali viktorina „Kai vaizdas 

papildo žodį ir atvirkščiai“, skirta M. K. Čiurlioniui, S. Nėriai; parengta edukacinė programa „Kūrybinės rašymo dirbtuvės: Čiurlionis ir aš“ moksleiviams, suaugusiesiems; 

surengta popietė, skirta M.K. Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms paminėti.

Suorganizuotų ir įgyvendintų veiklų, 

skirtų M. K. Čiurlionio metams, 

skaičius (vnt.)

4. Užtikrinant Maironio lietuvių literatūros muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių apsaugą, suskaitmeninti 

visas išskirtinę etninę, istorinę, estetinę ar mokslinę vertę turinčių kilnojamųjų kultūros vertybių sąraše esančias 

muziejines vertybes.
Įvykdymo informacija: suskaitmenintos visos (534 vnt.) Maironio lietuvių literatūros muziejaus rinkiniuose saugomos išskirtinę etninę, istorinę, estetinę ar mokslinę 

vertę turinčių kilnojamųjų kultūros vertybių sąraše esančios muziejinės vertybės. 

Suskaitmenintų išskirtinę etninę, istorinę, 

estetinę ar mokslinę vertę turinčių 

kilnojamųjų kultūros vertybių sąraše 

esančių muziejinių vertybių skaičius (vnt.)



80 90 113%
Planinė reikšmė viršyta dėl aktyviai muziejaus organizuoto 

darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo. 

5. Užtikrinti Maironio lietuvių literatūros muziejaus darbuotojų kompetencijų tobulinimą ir gebėjimų ugdymą.
Įvykdymo informacija: muziejaus darbuotojai kompetencijas tobulino LIMIS mokymuose, LNM muziejaus organizuotoje kompetencijų ugdymo programoje „Marta“ – 

vyko į stažuotę Italijoje tema „Rinkinių valdymas“, įgytą gerąją patirtį pristatė Lietuvos muziejininkams LNM organizuotų mokymų metu, dalyvavo iniciatyvoje „Mažoji 

MARTA“ tema „Interaktyvumas muziejuje“, mokėsi LNB organizuotuose mokymuose, naudosi virtualia mokymosi aplinka „Kompetencijų biblioteka“, dalyvavo 

bandomajame projekte „Kompetencijų modelio diegimas“, naudojosi organizacijų ir darbuotojų vertinimo įrankių platforma Unlock tests . Taip pat vyko į  Baltijos 

muzeologijos mokyklos mokymus tema „Muziejų prieinamumas ir auditorijų plėtra“, kvalifikaciją kėlė kitų įstaigų organizuotuose įvairiuose mokymuose. Muziejuje 

suorganizuoti mokymai „Konfliktų valdymas“, komunikacijos mokymai „Komandos sėkmės laboratorija“, surengti, darbuotojų pasidalijimo įgyta gerąja patirtimi įvairių 

mokymų metu bei komandos formavimo, renginiai, organizuotos kvalifikacijos kėlimo išvykos į kitus Lietuvos muziejus aplankant jų ekspozicijas ir parodas, 

kompetencijos tobulintos mokantis savarankiškai. 

Maironio lietuvių literatūros 

muziejaus darbuotojų, tobulinusių 

kompetencijas ir gebėjimus, 

skaičius (proc.) 



Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas,

įvykdymo informacija

 Stebėsenos rodiklis, matavimo 

vienetas

Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas

Faktinė 

reikšmė
Komentaras

23288

144

20

Virtualių apsilankymų skaičius 

(vnt.)

15000 13292 89% 12055 Planinė reikšmė nepasiekta, kadangi sumažėjo 

virtualių muziejaus parodų ir renginių poreikis. 

Lankytojai daugiau domėjosi fizinėmis 

muziejaus paslaugomis. 

12836

26920

5465

340536

8623483

4806

10941

5829

3190

0

0

22

32

3
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Sudėtinis stebėsenos rodiklis, 

matavimo vienetas

I. Apsilankymai:
1.  Maironio lietuvių literatūros muziejaus ir padalinių ekspozicijas, parodas, edukacinius 

užsiėmimus ir ekskursijas, parodas surengtas kitur, muziejaus renginius aplankė 42686 

lankytojai:

1.1. muziejaus ir padalinių ekspozicijų ir parodų lankytojų skaičius - 9700;

1.2. edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius -9989;

1.3. ekskursijų dalyvių skaičius - 5114;

1.4. renginių dalyvių skaičius - 4131;

1.5. parodų surengtų kitur lankytojų skaičius - 13732;

1.6. lankytojų skaičius muziejaus fonduose - 20.

2. Maironio lietuvių literatūros muziejaus lankytojų skaičius - 14922; 

S. Nėries ir B. Bučo namų-muziejaus - 1549; V. ir B. Sruogų namų-muziejaus - 3163; Vaikų 

literatūros muziejaus - 6102; J. Grušo namų-muziejaus - 816; 

J. Tumo-Vaižganto namų-muziejaus - 2402. 

3. Virtualias muziejaus parengtas parodas aplankė, virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavo, virtualias ekskursijas ir renginius stebėjo 13292 lankytojai. 

3. Nemokamai apsilankiusių lankytojų dalis (proc.) – 63,07. 

4. Nemokamai apsilankiusių paskutiniais mėnesių sekmadieniais lankytojų skaičius – 5465 (I 

ketv. - 2009; II ketv. - 1190; III ketv. - 1180; IV ketv. - 1086).

5. Parduotų bilietų su nuolaida skaičius - 12836. 

Lankytojų skaičius (žm.) 40000 42686 107% Lankytojų skaičius muziejaus ekspozicijose ir 

parodose (žm.)

Apsilankiusių muziejaus ekspozicijose ir parodose  

asmenų, turinčių negalią, skaičius (žm.)

Planinė reikšmė viršyta, kadangi muziejaus 

kilnojamąsias parodas Lietuvos ir užsienio 

įstaigose aplankė daugiau lankytojų nei buvo 

planuota (planuota - 12000, faktinė reikšmė - 

13732). Taip pat viršytas planuotas nemokamai 

apsilankiusių paskutiniais mėnesių 

sekmadieniais lankytojų skaičius (planuota - 

4500, faktinė reikšmė - 5465). 

Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius (žm.), iš 

jų:

Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius 

paskutiniais mėnesių sekmadieniais (žm.)

Lankytojų skaičius muziejaus fonduose (žm.)

Apsilankymų muziejaus virtualiose parodose skaičius 

(vnt.) 

Nemokamai apsilankiusių 

lankytojų dalis (proc.)

55 63.07

Surengtų parodų kitur Lietuvoje skaičius (vnt.)

Surengtų parodų užsienyje skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių parodų skaičius (vnt.)

Išleistų muziejaus rinkinius populiarinančių leidinių 

skaičius (vnt.)

Surengtų parodų skaičius (vnt.)

115% Parduotų bilietų su nuolaida skaičius (vnt.)

Muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių 

bendra vertė (eurai)

Įsigytų muziejinių vertybių skaičius (vnt.) 

Metinės išlaidos kilnojamųjų kultūros vertybių 

įsigijimui (eurai)

Mokslinių publikacijų skaičius (vnt.)

Muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių 

skaičius (kaupiamieji vnt.) 

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

2.65 95%

Eksponuotų muziejaus rinkiniuose saugomų 

muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Virtualiai eksponuotų muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

64 66 103% Surengtų parodų muziejuje skaičius (vnt.)

II. Muziejaus rinkiniai:
1. Papildyti ir populiarinti muziejaus rinkiniai:

1.1. muziejaus ekspozicijose, parodose muziejuje ir kituose muziejuose bei institucijose, kitų 

muziejų ir institucijų ekspozicijose ir parodose pristatyta 2,65 proc. muziejaus rinkinio;

1.2. pirkimo ir dovanojimo būdu įsigyta 4806 muziejinės vertybės į K. Būgos, Č. Milošo, J. 

Baltrušaičio, L. Peleckio-Kaktavičiaus, Maironio, J. Basanavičiaus, V. Juknaitės, P. Palilionio, J. 

Baltrušaičio, J. Jablonskio ir kitų autorių rinkinius;

1.3. Maironio lietuvių literatūros muziejuje ir jo padaliniuose surengtos 22 parodos apie 

rašytojus, svarbius literatūros ir kultūros įvykius, eksponuoti menininkų, moksleivių konkursų 

dalyvių darbai („Daliai Sruogaitei - 100“, M. K. Čiurlioniui skirta paroda  „SAULĖTI ŠEŠĖLIAI. M. 

K. Čiurlioniui – 150“,  „DIEVŲ MIŠKAS: sunaikinti žmogų žmoguje“, „A. Liobytei - 100“, 

„Lietuvos kultūros veikėjai - raštijos pradininkai“, „Ulro žemės teritorijos“„J. Grušo kelionės“, 

„Algimantui Mikutai atminti“, „Maironio sodo obuolys - V. Juknaitei“, „Žemaitės portretas“, 

„Rašytoja ir jos paroda“: Tautvyda Marcinkevičiūtė“ ir kt.); kitose įstaigose Lietuvoje ir 

užsienyje surengtos 35 parodos iš muziejaus rinkinių („Sename dvare“ (Literatūros klasikės 

(XIX a. pab.–XX a. pr.), „Tu ir aš esam vienas: rašytojai ir jų augintiniai“, „DEŠIMT  iš Maironio 

lietuvių literatūros muziejaus archyvų“, „Naujai atrastas Maironis: interaktyvi keliaujanti 

diorama“, „Rašytojų vaikystės pėdsakais“, „Maironis: Poet and Priest, Lecturer and rector of 

the Seminary“ ir kt.), parengtos ir paviešintos 9 virtualios parodos apie lietuvių rašytojus 

jubiliatus ( „Dzūkijos prozininkei Emilijai Liegutei – 95“, „Kaziui Borutai – „Baltaragio malūno“ 

autoriui – 120“, „Laimingas guli, nugalėjęs laiką“ (H. Radauskui),  „Z. Tenisonaitei - 100. 

Laiškai“, „Stasiui Anglickiui – 120“ ir kt.);

1.4. parengta 13 paskaitų („D. Grinkevičiūtė: tremties istorija, nugalėjusi laiką“, „S. Nėris ir P. 

Orintaitė – bičiulės, mylėjusios lietuvių kalbą“, „Gyvenimo prasmės orientyrai Maironio 

pamoksluose“, „Žemaitės moteriškojo pasaulio mįslės ir vėlyvo talento sodri kūryba“, „Laurų 

vainikas M. L. Sarbievijui“, „Su gyvenimu – vienas prieš vieną: poeto J. Marcinkevičiaus 

biografijos ir kūrybos akcentai“, „Meilės ir karo sužeista siela. Pauliui Širviui – 105“  ir kt.); 20 

publikacijų apie lietuvių autorius ir rinkinių muziejines vertybes („S. Anglickis: užsispyręs 

žemaitis Kauno literatūros sūkuryje“, „Auksiniai A. Baranausko metai Kaune“, „Už jį kalba 

darbai“ (P. Palilioniui-85), „Kita A. Liobytės meilė“, „Moteriškumo idealas žurnale „Naujoji 

vaidilutė" ir  kt. (Kaunas pilnas kultūros, Kauno diena, Rubinaitis , bernardinai.lt  ir kt.); 25 

muziejinių vertybių aprašymai muziejaus internetinės svetainės dalyje „Įdomus eksponatas“, 2 

rinkinių aprašymai; pranešėjų teisėmis dalyvauta konferencijose: „Kūrinių veikėjų gyvenimo 

labirintuose“. Pranešimas „B. Pūkelevičiūtė: gintis, apsispręsti ir veikti/ autobiografinis 

romanas „Aštuoni lapai“ (Marijampolės „Sūduvos“ gimnazija), „Tautos, tautiškumo reikšmė 

žmoniškumo raidai“. Pranešimas „Vydūno ir Vaižganto pažangos dėsniai“. (Pagėgių 

savivaldybės Vydūno viešoji biblioteka, Vydūno draugija), „Nepalaužiami ir nesunaikinami: 

Antrojo pasaulinio karo literatūrinė ir istorinė atmintis“. Pranešimas „Balio Sruogos 

memorialinis rinkinys: įdomiausių eksponatų istorijos“ (MLLM); perskaitytos 39 paskaitos.

2. Muziejuje saugomus B. Brazdžionio, Z. Tenisonaitės, J. Janavičiaus, I. Urbono, A. Nykos-

Niliūno, J. Vilkutaičio-Keturakio rinkinius papildė 2033 vnt. lituanistinių muziejinių vertybių iš 

užsienio. 

3. Vykdyta muziejaus rinkinių apskaita ir priežiūra:

3.1. į pirminės apskaitos knygas įrašyti bei tikrąja verte įvertinti 4806 naujai įsigytos muziejinės 

vertybės;

3.2. restauruota 21 muziejininė vertybė: Maironio MB knygos, leidiniai „Aušra", „Pavasaris", 

Maironio, J Tumo-Vaižganto, J. Basanavičiaus rankraščiai ir kt.

4. Teiktos metodinės konsultacijos, dalintasi gerąja patirtimi rinkinių apsaugos, apskaitos, 

eksponavimo, parodų rengimo, edukacijos ir kitais klausimais. 

Visuomenei pristatyta 

muziejaus rinkinio dalis (proc.)

2.8



0

2033

0

0

340536

0

21

1407

0

0

3
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Edukaciniuose užsiėmimuose  

dalyvavusių žmonių skaičius 

(žm.), iš jų:

9000 9989 111%

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių vaikų ir mokinių 

skaičius (žm.)

8000 9388 117%

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių asmenų su negalia 

skaičius (žm.)

40 56 140%

26

5

III. Kultūrinės edukacijos veikla:
1. Maironio lietuvių literatūros muziejuje ir jo padaliniuose surengtuose 

edukaciniuose užsiėmimuose, išvažiuojamose programose dalyvavo 9989 lankytojai: 

Maironio lietuvių literatūros muziejuje – 4902 , S. Nėries ir Bern. Bučo namuose-

muziejuje – 239, V. ir B. Sruogų namuose-muziejuje – 1518, Vaikų literatūros 

muziejuje – 2015, J. Grušo namuose-muziejuje – 372 , J. Tumo-Vaižganto bute-

muziejuje – 943.                                                                                       

2. Viirtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavo 497 lankytojai. 

3. Sukurti 23 nauji edukaciniai užsiėmimai apie lietuvių rašytojus, jų kūrinius, lietuvių 

literatūros istorijos svarbius etapus, rašytojų namuose esančias muziejines vertybes 

muziejų ekspozicijose ir naujose parodose („Grybų karas“ (Pagal J. Marcinkevičių), 

„Pajūrio kurortas“ (B. Sruogai), „J. Grušo literatūrinis palikimas“, „Dievų miškas: 

sunaikinti žmogų žmoguje“ , „Istoriniai ir kultūriniai Kauno ženklai“, „Kūrybinės 

rašymo dirbtuvės: Čiurlionis ir aš“, „Kepėjo Tešlėno cukrainė“, „Rašau knygą“, 

„Žemaitės manifestas“ ir kt.). Atnaujintos 7 edukacinės programos. Lankytojams 

buvo pasiūlyti 5 sukurti virtualūs edukaciniai produktai - virtualios viktorinos 

(„Sruogų šeimos albumą atvertus“, „Visuomet mylinti Bobutė“ (Žemaitei - 180), 

„Juozo  Grušo  draugystės“, „Kai vaizdas papildo žodį ir atvirkščiai“, „Atpažink knygą 

iš paveiksliuko“). Parengtos teminės ekskursijos po naujas muziejaus parodas („Ulro 

žemės teritorijos“, „Dievų miškas“, „Nēkėt, nieka napamatīsėt!“), ekspozicijose („Į 

svečius pas Maironį: tarpukario Kauno spindesys iš arti“, „J. Grušo gyvenimo 

kelionės“, „Vaižganto kelionės“). 

4. Surengti 567 edukaciniai užsiėmimai: vaikams ir mokiniams – 524; asmenims su 

negalia – 7; kitiems asmenims – 36. 

5. Surengti 26 virtualūs edukaciniai užsiėmimai. 

6. Suorganizuotos 502 teminės ir pažintinės ekskursijos, kuriose dalyvavo 5114 

lankytojų.    

7. Surengtos 3 virtualios ekskursijos po parodas „KaBinkis“, „Lietuva brangi“, „Išnykę 

atstumai“.

Atliekamų paieškos ir kitų tyrimų apie kultūros 

vertybes, esančias užsienyje, skaičius (vnt.)

II. Muziejaus rinkiniai:
1. Papildyti ir populiarinti muziejaus rinkiniai:

1.1. muziejaus ekspozicijose, parodose muziejuje ir kituose muziejuose bei institucijose, kitų 

muziejų ir institucijų ekspozicijose ir parodose pristatyta 2,65 proc. muziejaus rinkinio;

1.2. pirkimo ir dovanojimo būdu įsigyta 4806 muziejinės vertybės į K. Būgos, Č. Milošo, J. 

Baltrušaičio, L. Peleckio-Kaktavičiaus, Maironio, J. Basanavičiaus, V. Juknaitės, P. Palilionio, J. 

Baltrušaičio, J. Jablonskio ir kitų autorių rinkinius;

1.3. Maironio lietuvių literatūros muziejuje ir jo padaliniuose surengtos 22 parodos apie 

rašytojus, svarbius literatūros ir kultūros įvykius, eksponuoti menininkų, moksleivių konkursų 

dalyvių darbai („Daliai Sruogaitei - 100“, M. K. Čiurlioniui skirta paroda  „SAULĖTI ŠEŠĖLIAI. M. 

K. Čiurlioniui – 150“,  „DIEVŲ MIŠKAS: sunaikinti žmogų žmoguje“, „A. Liobytei - 100“, 

„Lietuvos kultūros veikėjai - raštijos pradininkai“, „Ulro žemės teritorijos“„J. Grušo kelionės“, 

„Algimantui Mikutai atminti“, „Maironio sodo obuolys - V. Juknaitei“, „Žemaitės portretas“, 

„Rašytoja ir jos paroda“: Tautvyda Marcinkevičiūtė“ ir kt.); kitose įstaigose Lietuvoje ir 

užsienyje surengtos 35 parodos iš muziejaus rinkinių („Sename dvare“ (Literatūros klasikės 

(XIX a. pab.–XX a. pr.), „Tu ir aš esam vienas: rašytojai ir jų augintiniai“, „DEŠIMT  iš Maironio 

lietuvių literatūros muziejaus archyvų“, „Naujai atrastas Maironis: interaktyvi keliaujanti 

diorama“, „Rašytojų vaikystės pėdsakais“, „Maironis: Poet and Priest, Lecturer and rector of 

the Seminary“ ir kt.), parengtos ir paviešintos 9 virtualios parodos apie lietuvių rašytojus 

jubiliatus ( „Dzūkijos prozininkei Emilijai Liegutei – 95“, „Kaziui Borutai – „Baltaragio malūno“ 

autoriui – 120“, „Laimingas guli, nugalėjęs laiką“ (H. Radauskui),  „Z. Tenisonaitei - 100. 

Laiškai“, „Stasiui Anglickiui – 120“ ir kt.);

1.4. parengta 13 paskaitų („D. Grinkevičiūtė: tremties istorija, nugalėjusi laiką“, „S. Nėris ir P. 

Orintaitė – bičiulės, mylėjusios lietuvių kalbą“, „Gyvenimo prasmės orientyrai Maironio 

pamoksluose“, „Žemaitės moteriškojo pasaulio mįslės ir vėlyvo talento sodri kūryba“, „Laurų 

vainikas M. L. Sarbievijui“, „Su gyvenimu – vienas prieš vieną: poeto J. Marcinkevičiaus 

biografijos ir kūrybos akcentai“, „Meilės ir karo sužeista siela. Pauliui Širviui – 105“  ir kt.); 20 

publikacijų apie lietuvių autorius ir rinkinių muziejines vertybes („S. Anglickis: užsispyręs 

žemaitis Kauno literatūros sūkuryje“, „Auksiniai A. Baranausko metai Kaune“, „Už jį kalba 

darbai“ (P. Palilioniui-85), „Kita A. Liobytės meilė“, „Moteriškumo idealas žurnale „Naujoji 

vaidilutė" ir  kt. (Kaunas pilnas kultūros, Kauno diena, Rubinaitis , bernardinai.lt  ir kt.); 25 

muziejinių vertybių aprašymai muziejaus internetinės svetainės dalyje „Įdomus eksponatas“, 2 

rinkinių aprašymai; pranešėjų teisėmis dalyvauta konferencijose: „Kūrinių veikėjų gyvenimo 

labirintuose“. Pranešimas „B. Pūkelevičiūtė: gintis, apsispręsti ir veikti/ autobiografinis 

romanas „Aštuoni lapai“ (Marijampolės „Sūduvos“ gimnazija), „Tautos, tautiškumo reikšmė 

žmoniškumo raidai“. Pranešimas „Vydūno ir Vaižganto pažangos dėsniai“. (Pagėgių 

savivaldybės Vydūno viešoji biblioteka, Vydūno draugija), „Nepalaužiami ir nesunaikinami: 

Antrojo pasaulinio karo literatūrinė ir istorinė atmintis“. Pranešimas „Balio Sruogos 

memorialinis rinkinys: įdomiausių eksponatų istorijos“ (MLLM); perskaitytos 39 paskaitos.

2. Muziejuje saugomus B. Brazdžionio, Z. Tenisonaitės, J. Janavičiaus, I. Urbono, A. Nykos-

Niliūno, J. Vilkutaičio-Keturakio rinkinius papildė 2033 vnt. lituanistinių muziejinių vertybių iš 

užsienio. 

3. Vykdyta muziejaus rinkinių apskaita ir priežiūra:

3.1. į pirminės apskaitos knygas įrašyti bei tikrąja verte įvertinti 4806 naujai įsigytos muziejinės 

vertybės;

3.2. restauruota 21 muziejininė vertybė: Maironio MB knygos, leidiniai „Aušra", „Pavasaris", 

Maironio, J Tumo-Vaižganto, J. Basanavičiaus rankraščiai ir kt.

4. Teiktos metodinės konsultacijos, dalintasi gerąja patirtimi rinkinių apsaugos, apskaitos, 

eksponavimo, parodų rengimo, edukacijos ir kitais klausimais. 

Surengtų dalijimosi gerąja praktika veiklų rinkinių 

apsaugos, apskaitos, eksponavimo ir tyrimo 

klausimais kitų muziejų specialistams skaičius (vnt.)

Tikrąja verte įvertintų muziejaus 

rinkiniuose saugomų muziejinių 

vertybių dalis (proc.)

100 100.00 100% Pervertintų tikrąja verte muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Būtino konservuoti ir 

restauruoti muziejaus rinkinio 

dalis (proc.)

0.41 0.41

Įsigytų lituanistinių muziejinių vertybių iš užsienio 

skaičius (vnt.)

Surengtų parodų ir (ar) kitų muziejaus renginių apie 

lituanistines vertybes, esančias užsienyje, skaičius 

(vnt.)

Lituanistinių muziejinių vertybių 

aktualizavimo veiklų skaičius 

(vnt.)

1500 2033 136%

Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius 

(vnt.) 

Muziejaus sukurtų virtualių edukacinių produktų 

skaičius (vnt.)

567 Planinė reikšmė viršyta dėl muziejaus parengtų 

aktualių ugdymo programoms edukacinių 

užsiėmimų bei aktyvaus muziejaus ir ugdymo 

įstaigų, įskaitant ir asmenų su negalia, 

bendradarbiavimo. 

166% Planinė reikšmė viršyta, kadangi gruodžio 

mėnesį mokyklos, kurios negalėjo atvykti į 

muziejų, aktyviau rinkosi muziejaus  virtualius 

edukacinius užsiėmimus per Kultūros paso 

paslaugų sistemą.

Restauruotų muziejinių vertybių, priklausančių 

kitiems muziejams, įstaigoms ir privatiems 

asmenims, skaičius (vnt.)

Įvertintų tikrąja verte muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

99% Konservuotų muziejinių vertybių  skaičius (vnt.)

Restauruotų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Būtinų konservuoti ir restauruoti muziejaus 

rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių  skaičius 

(vnt.)

Planinė reikšmė viršyta dėl bendro didesnio 

įsigytų muziejinių vertybių skaičiaus. Taip pat 

dėl aktyvaus bendradarbiavimo su Z. 

Tenisonaitės giminaičiais, kurie muziejui 

dovanojo poetės ir vertėjos  archyvinės 

medžiagos.  

Suteiktų metodinių prevencinio konservavimo, 

konservavimo, restauravimo ir technologinių tyrimų 

konsultacijų skaičius (vnt.) 

Konsultuotų kitų muziejų 

specialistų rinkinių apsaugos, 

apskaitos, eksponavimo, tyrimo, 

parodų rengimo, edukacijos ir 

kitais muziejiniais klausimais 

skaičius (asm.) 

20 21 105% Suteiktų metodinių konsultacijų rinkinių apsaugos, 

apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų rengimo, 

edukacijos ir kitais muziejiniais klausimais kitų 

muziejų specialistams skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.)

Virtualiuose edukaciniuose 

užsiėmimuose dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.) 

300 497



958

Ekskursijose dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.)

4000 5114 128% 502 Planinė reikšmė viršyta, kadangi lankytojai 

rinkosi naujas temines ekskursijas po muziejaus 

parodas ir padalinių ekspozicijas. Taip pat 

daugiau ekskursijų užsisakė pavieniai lankytojai 

ir  šeimos lankę muziejų  savaitgaliais. 

Virtualiose ekskursijose 

(turuose)  dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.)

500 659 132% 3 Planinė reišmė viršyta dėl lankytojų poreikius 

atliepiančių surengtų virtualių ekskursijų po 

muziejaus parodas.

37864

6485

72662

37864

2516

12786

III. Kultūrinės edukacijos veikla:
1. Maironio lietuvių literatūros muziejuje ir jo padaliniuose surengtuose 

edukaciniuose užsiėmimuose, išvažiuojamose programose dalyvavo 9989 lankytojai: 

Maironio lietuvių literatūros muziejuje – 4902 , S. Nėries ir Bern. Bučo namuose-

muziejuje – 239, V. ir B. Sruogų namuose-muziejuje – 1518, Vaikų literatūros 

muziejuje – 2015, J. Grušo namuose-muziejuje – 372 , J. Tumo-Vaižganto bute-

muziejuje – 943.                                                                                       

2. Viirtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavo 497 lankytojai. 

3. Sukurti 23 nauji edukaciniai užsiėmimai apie lietuvių rašytojus, jų kūrinius, lietuvių 

literatūros istorijos svarbius etapus, rašytojų namuose esančias muziejines vertybes 

muziejų ekspozicijose ir naujose parodose („Grybų karas“ (Pagal J. Marcinkevičių), 

„Pajūrio kurortas“ (B. Sruogai), „J. Grušo literatūrinis palikimas“, „Dievų miškas: 

sunaikinti žmogų žmoguje“ , „Istoriniai ir kultūriniai Kauno ženklai“, „Kūrybinės 

rašymo dirbtuvės: Čiurlionis ir aš“, „Kepėjo Tešlėno cukrainė“, „Rašau knygą“, 

„Žemaitės manifestas“ ir kt.). Atnaujintos 7 edukacinės programos. Lankytojams 

buvo pasiūlyti 5 sukurti virtualūs edukaciniai produktai - virtualios viktorinos 

(„Sruogų šeimos albumą atvertus“, „Visuomet mylinti Bobutė“ (Žemaitei - 180), 

„Juozo  Grušo  draugystės“, „Kai vaizdas papildo žodį ir atvirkščiai“, „Atpažink knygą 

iš paveiksliuko“). Parengtos teminės ekskursijos po naujas muziejaus parodas („Ulro 

žemės teritorijos“, „Dievų miškas“, „Nēkėt, nieka napamatīsėt!“), ekspozicijose („Į 

svečius pas Maironį: tarpukario Kauno spindesys iš arti“, „J. Grušo gyvenimo 

kelionės“, „Vaižganto kelionės“). 

4. Surengti 567 edukaciniai užsiėmimai: vaikams ir mokiniams – 524; asmenims su 

negalia – 7; kitiems asmenims – 36. 

5. Surengti 26 virtualūs edukaciniai užsiėmimai. 

6. Suorganizuotos 502 teminės ir pažintinės ekskursijos, kuriose dalyvavo 5114 

lankytojų.    

7. Surengtos 3 virtualios ekskursijos po parodas „KaBinkis“, „Lietuva brangi“, „Išnykę 

atstumai“.

166% Planinė reikšmė viršyta, kadangi gruodžio 

mėnesį mokyklos, kurios negalėjo atvykti į 

muziejų, aktyviau rinkosi muziejaus  virtualius 

edukacinius užsiėmimus per Kultūros paso 

paslaugų sistemą.

Muziejaus sukurtų virtualių edukacinių produktų 

peržiūrų skaičius (vnt.)

Organizuotų ekskursijų skaičius (vnt.)

Virtualiuose edukaciniuose 

užsiėmimuose dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.) 

300 497

IV. Skaitmeninimas:
1. Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų 

skaičius, tenkantis vienam objektui (vnt.) - 1,92.

2. Padidintas muziejaus rinkinių prieinamumas ir saugomų muziejinių 

vertybių apsauga - suskaitmeninta (įvesta į LIMIS metaduomenis ir susieta 

su skaitmeniniais vaizdais) 6485 muziejinės vertybės, į jas įtraukiant 

išskirtinę etninę, istorinę, estetinę ar mokslinę vertę turinčių kilnojamųjų 

kultūros vertybių sąraše esančias muziejines vertybes (534 vnt.).

Suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų 

peržiūrų skaičius, tenkantis 

vienam objektui (vnt.)

0.7 1.92 274%

Virtualių ekskursijų (turų) skaičius (vnt.)

Planinė reikšmė viršyta dėl  lankytojų poreikius 

atliepiančio muziejaus suskaitmeninto kolekcijų 

turinio.

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius (vnt.)

LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius iš 

viso (vnt.)

VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių 

skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo 

kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų 

kokybės kategoriją, skaičius (vnt.) 

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų skaičius iš viso (vnt.)



0

0

0

0

LIMIS portale prieinamų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių 

Lietuvos muziejų saugomų 

kultūros paveldo objektų dalis 

VEPIS sistemoje (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 #DIV/0! #DIV/0! 0 Vertinimo rodiklis neplanuotas, nes 

muziejui nėra taikomas.

0

0

Į „Europeana“ sistemą pateiktų 

suskaitmenintų Lietuvos 

muziejų kultūros paveldo 

objektų skaičius iš viso (vnt.)

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 0 #DIV/0! 0 Vertinimo rodiklis neplanuotas, nes 

muziejui nėra taikomas.

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičius 

praėjusiais ataskaitiniais metais (vnt.)

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičius (vnt.)

#DIV/0! Suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų 

saugomų kultūros paveldo objektų skaičius iš viso 

(vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų 

kultūros paveldo objektų, prieinamų LIMIS portale, 

skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų, pateiktų į VEPIS sistemą, skaičius iš viso 

(vnt.)

LIMIS portale prieinamų 

Lietuvos muziejų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų dalis 

(proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 #DIV/0!

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS 

portale skaičiaus pokytis 

lyginant su praėjusiais metais 

(proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0

IV. Skaitmeninimas:
1. Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų 

skaičius, tenkantis vienam objektui (vnt.) - 1,92.

2. Padidintas muziejaus rinkinių prieinamumas ir saugomų muziejinių 

vertybių apsauga - suskaitmeninta (įvesta į LIMIS metaduomenis ir susieta 

su skaitmeniniais vaizdais) 6485 muziejinės vertybės, į jas įtraukiant 

išskirtinę etninę, istorinę, estetinę ar mokslinę vertę turinčių kilnojamųjų 

kultūros vertybių sąraše esančias muziejines vertybes (534 vnt.).

Lietuvos muziejų, 

pasinaudojusių skaitmeninimo 

kompetencijų centrų 

paslaugomis, skaičius (vnt.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui, 

Nacionaliniam M. K. Čiurlionio 

dailės muziejui, Lietuvos jūrų 

muziejui ir Šiaulių „Aušros“ 

muziejui]

#DIV/0! Suteiktų metodinių konsultacijų skaitmeninimo 

klausimais skaičius (vnt.)

Į „Europeana“ sistemą pateiktų  suskaitmenintų 

Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.)

Kitiems Lietuvos muziejams sukurtų skaitmeninių 

vaizdų skaičius (vnt.)

#DIV/0! #DIV/0!

00 Vertinimo rodiklis neplanuotas, nes 

muziejui nėra taikomas.

Vertinimo rodiklis neplanuotas, nes 

muziejui nėra taikomas.

Vertinimo rodiklis neplanuotas, nes 

muziejui nėra taikomas.



14

7

12

119

4131

6

81

5

360

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros 

paso paslaugų rinkinį, skaičius 

(vnt.)

70 88 126% 238 Planinė reikšmė viršyta, kadangi buvo papildomai 

atnaujintos 7  į Kultūros paso paslaugų rinkinį 

įtrauktos muziejaus paslaugos galiojančios iki 2026-

02-05. 

Asmenims, turintiems negalią, 

pritaikytų paslaugų skaičius 

(vnt.)

21 21 100%

1

Surengtų tarptautinių parodų 

Lietuvoje bei užsienyje skaičius 

(vnt.)

1 1 100%

1

3

1

1

1

Tarptautinių projektų, kuriuos 

įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-

o) įgyvendinant muziejus, 

skaičius (vnt.)

1 4 400%

II. Tarptautiškumas:
1. Bendradarbiaujant su Eugenijaus Geperto vardo vaizduojamųjų menų 

akademija surengta tarptautinė paroda pagal Č. Milošo kūrybą „Ulro žemės 

teritorijos“. 

2. Vykdytas bendras projektas su Štuthofo muziejumi (pl. Muzeum Stutthof 

w Sztutowie) bei surengta tarptautinė mokslinė tarpdalykinė konferencija  

„Nepalaužiami ir nesunaikinami: Antrojo pasaulinio karo literatūrinė ir 

istorinė atmintis“ Maironio lietuvių literatūros muziejuje. Taip pat parengta 

kilnojamoji paroda „Diena prieš ir po“, kuri nuo 2026 m. sausio mėnesio 

eksponuojama Štuthofo muziejuje Lenkijoje. 

3. Bendradarbiauta su Nacionaliniu Latvijos muzikos ir literatūros 

muziejumi, dalyvauta tarptautinėje konferencijoje "Future vision as a Key 

to Museum Development: Crossroads, Dead Ends. and Other Paths", 

skirtoje muziejaus 100-mečiui paminėti. 

4. Bendradarbiauta su Lietuvių literatūros ir taustosakos insitutu , 

dalyvauta tarptautinėje konferencijoje “Local Feminisms in the Baltic 

Region (Late 19th – Early 20th Century): Parallels, Differences and 

Influences”.

5. Partnerio teisėmis dalyvauta tarptautiniame projekte „Sakartvelo 

technikos universiteto Lietuvių kalbos ir kultūros centro veiklos prioritetai 

2025“. Universiteto bendruomenė supažindinta su Maironio lietuvių 

literatūros muziejaus, B. V. Sruogų-namų muziejaus ekspozicijomis. 

6. Dalyvauta tarptautinės muziejų tarybos (ICOM) veikloje.

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) 

muziejus, skaičius (vnt.)

100% Atnaujintų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)1

Muziejaus narystės tarptautinėse organizacijose 

skaičius (vnt.)

Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, kuriuose 

dalyvauja(-o) muziejus, skaičius (vnt.)

Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)

Alternatyvių fiziniam apsilankymui prieigų prie 

teikiamų kultūros paslaugų skaičius (vnt.)

Muziejaus surengtų renginių skaičius (vnt.)

Planinė reikšmė viršyta, kadangi metų eigoje 

gauti pasiūlymai bendradarbiauti su 

Nacionaliniu Latvijos muzikos ir literatūros 

muziejumi dėl organizuojamos tarptautinės 

konferencijos "Future vision as a Key to 

Museum Development: Crossroads, Dead Ends. 

and Other Paths", Lietuvių literatūros ir 

tautosakos instituto organizuotos konferencijos 

“Local Feminisms in the Baltic Region (Late 19th 

– Early 20th Century): Parallels, Differences and 

Influences", Klaipėdos universiteto 

įgyvendinamo projekto „Sakartvelo technikos 

universiteto Lietuvių kalbos ir kultūros centro 

veiklos prioritetai 2025“.

I. Paslaugos:
1. Sukurtos naujas fizinės ir e-paslaugos lankytojams: parengta patyriminė ekskursija 

Maironio bute „Į svečius pas Maironį: tarpukario spindesys iš arti“; įsteigta 

muziejaus bičiulių kortelė „Myliu muziejų“; pagal J. Kaupo kūrinyje „Daktaras 

Kripštukas pragare“ aprašytas vietas parengtas edukacinis žemėlapis, skirtas 

pavienių lankytojų savarakiškai ekskursijai; parengti edukacinių paslaugų paketai 

„Diena su mama muziejuje“, „Diena su tėčiu muziejuje“, skirti puoselėti vaikų ir tėvų 

tarpusavio ryšius bei skatinti domėjimąsi kultūra; suteikta galimybė nemokamai 

aplankyti muziejų per „mamadienius“ ir „tėvadienius“; surengta virtuali moksleivių 

pavasario edukacija „Susijungiam? Per atostogas“ siekiant spręsti moksleivių 

užimtumo problemą pavasario atostogų metu, surengtas virtualių kūrybinių 

dirbtuvių ciklas moksleivių rudens atostogų metu, parengtos 9 virtualios parodos, 

sukurtas DI paremtas Žemaitės nuotraukų virtualus albumas rašytojai skirtoje 

parodoje ir kt. 

2. 2025 m į Kultūros paso paslaugų rinkinį buvo pateikti ir patvirtinti 25 nauji ir 

atnaujinti muziejaus edukaciniai užsiėmimai. Lankytojai šiuo metu gali pasinaudoti 

88 muziejaus teikiamomis paslaugomis per Kultūros paso paslaugų sistemą. 

3. Bendradarbiaujant su Kauno aklųjų ir silpnaregių sąjungos pietvakarių centru 

parengta taktilinė ekskursija po Maironio butą asmenims su regos negalia. 

4. Atnaujinta J. Tumo-Vaižganto buto-muziejaus ekspozicija.

5. Maironio lietuvių literatūros muziejuje, jo padaliniuose ir kitose įstaigose surengta 

119 renginių (susitikimų su rašytojais ciklai: „Duetai“, „Cesiulė kalbina“, „Rašytojas ir 

jo paroda“, naujų knygų sutiktuvės, pokalbiai apie lietuvių ir užsienio autorių knygas: 

„Literatūros savaitės“ klubas, parodų lydymieji renginiai, „Poezijos pavasario“ 

renginiai, vaikų knygų festivalis „Gyvos raidės“, rašytojų metinių minėjimai, 

moksleiviams skirti konkursai, paskaitos, biblioterapiniai skaitymai; renginiai ir 

edukacinės veiklos suorganizuotos Gastronomijos, Vyresniųjų žmonių savaitės, 

Muziejaus kelio, Europos muziejų nakties, Europos paveldo dienų, M. K. Čiurlionio 

gimtadienio ir Lietuvių kalbos dienų paminėjimo metu ir kt.). Surengti 6 virtualūs 

renginiai (paskaitos, užsienio lietuvių moksleivių skaitovų konkursas). 

Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.)

Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų 

rinkinį, skaičius (vnt.)

Atnaujintų/naujai įrengtų 

muziejaus ekspozicijų skaičius 

(vnt.)

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

Lankytojų skaičius muziejaus organizuotuose 

renginiuose (žm.)

Tarptautinių organizacijų, kurių narys įvairiomis 

formomis yra muziejus, skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių renginių skaičius (vnt.)

Apsilankymų muziejaus virtualiuose renginiuose 

skaičius (vnt.) 

Kitų juridinių asmenų muziejuje surengtų renginių 

skaičius (vnt.)

Sukurtų naujų paslaugų skaičius 

(vnt.)

2120 105%

Lankytojų skaičius muziejuje kitų juridinių asmenų 

surengtuose  renginiuose (žm.)



0

Tarptautinių projektų, kuriuos 

įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-

o) įgyvendinant muziejus, 

skaičius (vnt.)

1 4 400%

II. Tarptautiškumas:
1. Bendradarbiaujant su Eugenijaus Geperto vardo vaizduojamųjų menų 

akademija surengta tarptautinė paroda pagal Č. Milošo kūrybą „Ulro žemės 

teritorijos“. 

2. Vykdytas bendras projektas su Štuthofo muziejumi (pl. Muzeum Stutthof 

w Sztutowie) bei surengta tarptautinė mokslinė tarpdalykinė konferencija  

„Nepalaužiami ir nesunaikinami: Antrojo pasaulinio karo literatūrinė ir 

istorinė atmintis“ Maironio lietuvių literatūros muziejuje. Taip pat parengta 

kilnojamoji paroda „Diena prieš ir po“, kuri nuo 2026 m. sausio mėnesio 

eksponuojama Štuthofo muziejuje Lenkijoje. 

3. Bendradarbiauta su Nacionaliniu Latvijos muzikos ir literatūros 

muziejumi, dalyvauta tarptautinėje konferencijoje "Future vision as a Key 

to Museum Development: Crossroads, Dead Ends. and Other Paths", 

skirtoje muziejaus 100-mečiui paminėti. 

4. Bendradarbiauta su Lietuvių literatūros ir taustosakos insitutu , 

dalyvauta tarptautinėje konferencijoje “Local Feminisms in the Baltic 

Region (Late 19th – Early 20th Century): Parallels, Differences and 

Influences”.

5. Partnerio teisėmis dalyvauta tarptautiniame projekte „Sakartvelo 

technikos universiteto Lietuvių kalbos ir kultūros centro veiklos prioritetai 

2025“. Universiteto bendruomenė supažindinta su Maironio lietuvių 

literatūros muziejaus, B. V. Sruogų-namų muziejaus ekspozicijomis. 

6. Dalyvauta tarptautinės muziejų tarybos (ICOM) veikloje.

Tarptautinių darbo grupių, kurių ekspertinėse 

veiklose dalyvavo muziejaus darbuotojai, skaičius 

(vnt.)

Planinė reikšmė viršyta, kadangi metų eigoje 

gauti pasiūlymai bendradarbiauti su 

Nacionaliniu Latvijos muzikos ir literatūros 

muziejumi dėl organizuojamos tarptautinės 

konferencijos "Future vision as a Key to 

Museum Development: Crossroads, Dead Ends. 

and Other Paths", Lietuvių literatūros ir 

tautosakos instituto organizuotos konferencijos 

“Local Feminisms in the Baltic Region (Late 19th 

– Early 20th Century): Parallels, Differences and 

Influences", Klaipėdos universiteto 

įgyvendinamo projekto „Sakartvelo technikos 

universiteto Lietuvių kalbos ir kultūros centro 

veiklos prioritetai 2025“.
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Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su bendruomenėmis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis 

organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Virtualiųjų apsilankymų administruojamose 

interneto svetainėse ataskaitiniais metais skaičius 

(vnt.)

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:
1. Surengtos jungtinės parodos „P. Vaičiūno gyvenimo uždangą 

praskleidus“ (Jonavos krašto muziejus), „Istorija vizgina uodegą“ (LNM), 

„SAULĖTI ŠEŠĖLIAI. M. K. Čiurlioniui – 150“ (NMKC). 

2. Bendradarbiaujant su kultūros, švietimo ir mokslo įstaigomis, 

bendruomenėmis, nevyriausybinėmis, verslo ir valstybinėmis 

organizacijomis įgyvendinta 30 iniciatyvų: kartu su Lietuvos rašytojų 

sąjungos Kauno skyriumi, VDU, leidyklomis organizuoti muziejaus rinkinius 

ir lietuvių literatūrą populiarinantys renginiai, rašytojų knygų sutiktuvės, 

susitikimai su rašytojai, paskaitos; švietimo ir kultūros įstaigomis, 

bendruomenėmis rengiant parodas ir jų pristatymo renginius, rašytojų ir 

kultūros veikėjų metinių paminėjimo renginius,  įgyvendinant bendras 

iniciatyvas; bendradarbiaujant su mokyklomis - moksleiviams skirtus 

edukacinius užsiėmimus, skaitovų, kūrybos, piešinių konkursus ir kt. 

Jungtinių parodų su kitais 

Lietuvos muziejais skaičius (vnt.)

2 100% Muziejaus administruojamų paskyrų socialiniuose 

tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)

IV. Rinkodara:

1. Parengtas muziejaus komunikacijos ir rinkodaros planas.                                                                                                                                                            

2. Organizuotos ir vykdytos muziejaus informacijos viešinimo bei kitos rinkodaros veiklos:

2.1. parengti 75 informaciniai pranešimai spaudai; 

2.2. parengti ir paviešinti 1176 informaciniai pranešimai socialinėse medijose apie muziejaus 

parodas, renginius, iniciatyvas, edukacines veiklas ir kt.;

2.3. parengtos ir įgyvendintos parodų „DIEVŲ MIŠKAS: sunaikinti žmogų žmoguje“, „Nēkėt, 

nieka napamatīsėt!“ (Žemaitei – 180), „SAULĖTI ŠEŠĖLIAI. M. K. Čiurlioniui – 150“ reklaminės 

kampanijos (parodos reklamuotos Kauno miesto viešojo transporto stotelėse, Kaunas In TIC 

lauko ekrane, parengti pranešimai spaudai, duoti interviu LRT radijo laidoms Ryto allegro, 

Kultūros savaitė , parengti ir viešinti plakatai miesto video stenduose, rengti ir publikuoti 

straipsniai Kaunas pilnas kultūros, delfi.lt , lrt.lt. Paroda apie B. Sruogą ir kūrinį „Dievų miškas“, 

reklamuota LRT televizijoje);

2.4. dalyvauta įvairiose mugėse, renginiuose (Vilniaus knygų mugėje „Kukutis eina į knygų 

mugę“, šeimų renginyje-mugėje „Atrask pavasarį“ (PLC MEGA), dirbtuvėse „Kauno literatūros 

savaitė“, tinklaveikos renginyje „Kultūros pusryčiai“, Kauno Valstybinio lėlių teatro naujo 

sezono atidarymo šventėje, Vilniaus Kunigaikščio Gedimino progimnazijoje „Edukacijų 

mugėje“, „Kauno kultūros mugėje“) bei pristatyta muziejaus veikla, paslaugos;

2.5. organizuotas muziejaus edukacinių programų pristatymas-diskusija Kauno miesto ugdymo 

įstaigų mokytojams;

2.6. parengta ir išplatinta 11 muziejaus naujienlaiškių  muziejaus naujienų prenumeratoriams 

apie muziejaus renginius, parodas; 13 naujienlaiškių apie naujus edukacinius užsiėmimus, 

moksleiviams skirtus renginius ugdymo įstaigoms;

2.7. muziejaus veiklos ir paslaugų viešinimui sukurta: 5 skrajutės, 10 renginių plakatų;

2.8. vykdytos muziejų populiarinančios viešinimo akcijos: muziejų lankė orientacino žaidimo 

„Street maze“ dalyviai, surengta naktinė ekskursija „AvanTuristams“, dalyvauta akcijoje „Kauno 

miesto Žvėris“, VDU pirmakursių įvadinėje savaitėje ir kt.;  parengti ir publikuoti muziejaus 

veiklas pristatantys straipsniai populiariuose žurnaluose „Prie kavos“, „Moters savaitgalis“,  

interneto portaluose ( www.kaunaspilnaskulturos.lt, www.bernardinai.lt, 

www.lrt.lt,www.kasvykstakaune.lt, www.kaunodiena.lt, delfi.lt ir kt.); dalyvauta 2 televizijos  

laidose „Daiktų istorijos“ ( pristatytas P. Babicko archyvas, S. Nėries ir B. Bučo namai-

muziejus), laidoje „Kauno detalės“ (pristatytas J. Tumo-Vaižganto muziejus); LRT radijo laidose. 

2.10. papildyta muziejaus suvenyrų linija: sukurtas durų pakabukas su parodos „Dievų miškas: 

sunaikinti žmogų žmoguje“ vizualu, „Žemaitės skarelė“, naujos figūrėlės serijai „Rašytojas ant 

Tavo stalo“. 

3. Atlikti 2 muziejaus lankytojų pasitenkinimo muziejaus paslaugomis tyrimai (muziejaus 

teikiamų paslaugų tyrimas ir kokybinis muziejaus paslaugų ir veiklų, skirtų moksleiviams, 

vertinimo tyrimas). 

3 100% Paskolintų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Pasiskolintų kultūros vertybių skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su kitomis 

įstaigomis ir organizacijomis  

įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

30 30 100% Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir 

organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius (vnt.)

3

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius 

(vnt.)



V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:
1. Organizuotos savanorystės veiklos Maironio lietuvių muziejaus renginiuose - Europos 

muziejų naktis, IBBY geriausių metų knygų vaikams ir paaugliams premijįų įteikimas, 

Respublikinis moksleivių skaitovų konkursas.

2. Vadovauta 5 studentų praktikai. 

3. Socialinio partnerio teisėmis muziejus dalyvavo L. Dovydėno premijos vertinimo komisijoje, 

J. Grušo meno gimnazijos vadovo pareigoms užimti atrankos komisijoje, VU KF bakalauro 

darbų gynimo komisijoje, „Marta“ mokymų dalyvių į užsienio stažuotes atrankos komisijoje.

Muziejuje ir/ar jos renginiuose 

bent kartą dirbusių savanorių 

skaičius (žm.)

15 18 120% Planinė reikšmė viršyta dėl aktyvaus muziejaus 

ir švietimo įstaigų bendradarbiavimo. 
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Vidutinės išlaidos vieno 

darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

30 62 208% 4810 Planinė reikšmė viršyta dėl papildomų 

muziejaus organizuotų mokamų mokymų 

muziejaus darbuotojams („Konfliktų valdymas“, 

komunikacijos mokymų  „Komandos sėkmės 

laboratorija“).

Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų: 87I. Personalo valdymas:

1. Racionaliai valdyti ir naudoti žmogiškieji ištekliai muziejaus

tikslams įgyvendinti. 
Bendrosios veiklos srities 

darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam specialiosios veiklos 

srities darbuotojui (vnt.)

0.44 0.46 96% Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.), iš jų:

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai 

tobulinti (eurai)

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Žmogiškieji ištekliai
Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 93 93%

Patvirtintų D lygio pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.), iš jų:

Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)

Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai), 

iš jų:

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.), 

iš jų:

Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno 

darbuotojų darbo užmokesčiui (eurai)

Finansai

Darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam vadovaujančiam 

darbuotojui (vnt.)

8.55 8.67 101%

II. Kvalifikacijos tobulinimas:
1. Muziejaus darbuotojai kvalifikaciją tobulino Lietuvos muziejų informacijos, skaitmeninimo ir 

LIMIS centro organizuotuose mokymuose: LIMIS skaitmeninimo kursuose, mokymuose „LIMIS 

el. paslauga „Mano ir mūsų istorija“, „Reels“ video kūrimo dirbtuvės, „Kibernetinis saugumas: 

socialinės inžinerijos grėsmės“, „Autorių teisių ir teisės į privatumą įgyvendinimas: muziejams 

aktualūs aspektai“ ir kt. 

2. Dalyvavome muziejinių kompetencijų ugdymo programoje „Marta“: muziejaus darbuotoja 

vyko į pažintinę stažuotę Italijoje tema „Rinkinių valdymas“, įgyta patirtimi pasidalijo su 

Lietuvos muziejų darbuotojais organizuotų mokymų metu; prisijungėme prie iniciatyvos 

„Mažoji MARTA“ – muziejuje suorganizuotas gerosios patirties sklaidos renginys Lietuvos 

muziejininkams interaktyvių ekspozicijų rengimo tema. Dalyvavome kituose „Martos“ 

kompetencijų tobulinimo renginiuose: „Menas išsaugoti: prevencinio konservavimo principai“, 

„Tyrinėjant muziejų: nauji žvilgsniai į rinkinius“ ir kt. 

3. Kompetencijas tobulinome LNB organizuotuose mokymuose: vykome į pažintinį vizitą LNM 

„Savas muziejus: patirčių ir metodikos pasidalinimo dirbtuvės“, seminarą Lietuvos 

audiosensorinėje bibliotekoje, mokymus „Situacijų su agresyviais klientais valdymas“, 

„Dirbtinio intelekto mokymai pažengusiems“. Dalyvavome konferencijose „Emocinės gerovės 

diena logOFF“, „Komandų lyderiai“, “MOTIVATED at WORK“, „LOGIN 2025“; mokymuose 

„Strategija – ne stalčiui: kaip sukurti veikiančią organizacijos strategiją?“ ir kt.; bandomajame 

projekte „Kompetencijų modelio diegimas“. Kompetencijų modelį išbandėme darbuotojų 

vertinimo ir ugdymo planavimo procesuose. Naudojomės virtualia mokymosi aplinka 

„Kompetencijų biblioteka“, organizacijų ir darbuotojų vertinimo įrankių platforma Unlock 

tests. 

4. Dalyvavome Baltijos muzeologijos mokyklos mokymuose tema „Muziejų prieinamumas ir 

auditorijų plėtra“, kitų įstaigų organizuotuose mokymuose finansų, viešųjų pirkimų, 

žmogiškųjų išteklių valdymo, privačių ir viešųjų interesų deklaravimo, korupcijos prevencijos, 

darbo su DBSIS ir kitomis temomis.

5. Muziejuje suorganizuoti darbuotojams skirti mokymai „Konfliktų valdymas“, komunikacijos 

mokymai „Komandos sėkmės laboratorija“, surengti gerosios patirties sklaidos, įgytos įvairių 

mokymų metu ir komandos formavimo renginiai, organizuotos kvalifikacijos kėlimo išvykos į 

kitus Lietuvos muziejus aplankant jų ekspozicijas ir parodas. Kompetencijos tobulintos 

mokantis savarankiškai. 

Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų dalis (proc.)

80 90 112% Planinė reikšmė viršyta dėl aktyviai muziejaus 

organizuoto darbuotojų kvalifikacijos 

tobulinimo. 
Nemokamai kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų 

skaičius (vnt.)
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I. Pritrauktos papildomos lėšos:
1. Muziejus uždirbo iš suteiktų paslaugų (ekspozicijų, parodų lankymo, 

edukacinių užsiėmimų, ekskursijų), parduotų prekių ir turto nuomos.

2. Pritrauktos paramos lėšos.

3. Gautos projektinio finansavimo lėšos muziejaus veiklos projektams:

- Vaikų knygų festivalis „Gyvos raidės“ (Kauno miesto savivaldybė).

- „Nepalaužiami ir nesunaikinami: Antrojo pasaulinio karo literatūrinė ir 

istorinė atmintis“ / „Unbreakable and Indestructible: Literary and Historical 

Memory of the Second World War“ (LR kultūros ministerija, Lituanistikos 

tradicijų ir paveldo įprasminimo programa).

-  Reikšmingų muziejinių vertybių įsigijimas (LR kultūros ministerija).

-  Maironio lietuvių literatūros muziejaus vertybių restauravimas (LR 

kultūros ministerija). 

Įstaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / 

ar patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už suteiktas 

paslaugas (eurai), iš jų:

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

parduotus bilietus (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

parduotas prekes (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto 

nuomos (eurai)

Kitos įstaigos uždirbtos pajamos (eurai)

Įstaigos išnuomotų pastatų ir/ ar patalpų bendras 

plotas (kv. m)

Metinės įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / 

ar patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:

Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų 

bendras plotas (kv. m)

Įstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir/ ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

292% Pateikta faktinė reikšmė netiksli dėl įsivėlusios 

vertinimo rodiklio skaičiavimo klaidos 

ataskaitos formoje. 

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš 

savivaldybių (eurai)

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 16900 19400 115% Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (eurai), 

iš jų:

Planinė reikšmė viršyta dėl sėkmingo 

projektinio finansavimo. 

Gautos pažangos lėšos veiklai (eurai)

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš 

Kultūros ministerijos (eurai)

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš 

Lietuvos kultūros tarybos (eurai)

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš kitų 

institucijų ir/ar organizacijų (eurai)

Gauta parama pinigais (eurai)

Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai)

Gautas kitas finansavimas veiklai (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų 

įmokos) (eurai)

42000 122599

Turtas
I. Nekilnojamo turto valdymas
1. Efektyviai ir racionaliai valdytas turtas. 2025 metais nežymiai  viršyta 

suplanuota įstaigos nekilnojamojo turto 1 kv. m išlaikymo kaina dėl 

padidėjusių mokesčių už komunalines paslaugas. 

Įstaigos valdomų ar naudojamų 

pastatų ir / ar patalpų  1 kv. m 

išlaikymo kaina (eurai)

17.2 18.56 93%

II. Kilnojamo turto valdymas:
1. Efektyviai ir taupiai valdytas kilnojamasis turtas. 2025 metais neviršyta 

suplanuota naudojamų transporto priemonių išlaikymo kaina, bei 

transporto priemonių išlaikymo išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui.

Įstaigos naudojamos vienos 

tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina 

(eurai)

2500 2150.00 116% Planinė reikšmė nepasiekta, kadangi muziejus 

dažniau naudojo naujesnę transporto 

priemonę.

Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras 

plotas (kv. m), iš jų:

Metinės įstaigos iš Turto banko išsinuomotų pastatų 

ir / ar patalpų nuomos išlaidos (eurai)

Įstaigos naudojamos tarnybinės transporto 

priemonės (vnt.), iš jų:
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Bendras vykdomų viešųjų 

pirkimų įvertinimas (spalva, 

balai)

žalia spalva 

(>2,1 balo)

žalia spalva 

(>2,1 balo)

,

68227

68227 ,

Metinis įstaigos naudojamų tarnybinių transporto 

priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)

Nustatytas metinis įstaigos tarnybinių transporto 

priemonių išlaidų dydis (eurai)

Metinės įstaigos tarnybinių  transporto priemonių 

išlaikymo išlaidos (eurai)

II. Kilnojamo turto valdymas:
1. Efektyviai ir taupiai valdytas kilnojamasis turtas. 2025 metais neviršyta 

suplanuota naudojamų transporto priemonių išlaikymo kaina, bei 

transporto priemonių išlaikymo išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui.

Įstaigos naudojamos vienos 

tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina 

(eurai)

2500 2150.00 116% Planinė reikšmė nepasiekta, kadangi muziejus 

dažniau naudojo naujesnę transporto 

priemonę.

Įstaigos išsinuomotos ir (ar) pagal panaudos sutartį 

gautos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)

Tarnybinių transporto 

priemonių išlaikymo išlaidos, 

tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

0.3 0.23 133% Planinė reikšmė nepasiekta dėl organizuotų 

ilgesnių atstumų kelionių pervežant muziejaus 

parodas.

Įstaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės 

transporto priemonės (vnt.)

Investicijų projektai
I. Projektų valdymas:
Muziejus 2025 m. investicijų projektų įgyvendinti neplanavo.

Investicijų projekto X 

įgyvendinimo pažanga (proc.)

0 #DIV/0! #DIV/0! Investicijų projekto X  bendra vertė (eurai) Vertinimo rodiklis neplanuotas, kadangi nebuvo 

skirtas finansavimas.

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų projektą 

X  (eurai)

Viešieji pirkimai
I. Viešųjų pirkimų vykdymas:
1. Parengtas ir patvirtintas naujas Viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus 

kontrolės tvarkos aprašas. 

2. Visiems vykdytiems muziejaus pirkimams taikyti žaliųjų pirkimų 

reikalavimai. Žaliųjų pirkimų dalis (pagal 

vertę) (proc.)

100 100.00 100% Bendra vykdytų pirkimų vertė (vnt.)

Vykdytų žaliųjų pirkimų vertė (vnt.)


